
cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28665

ORDEN ECD/1603/2017, de 29 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
participación en el programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Ara-
gón”, para el curso 2017-2018.

Mediante Orden ECD/979/2017, de 20 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 134, de 14 de julio, se convocó el programa educativo “Aula de Innovación: Natura-
leza, Arte y Cultura en Aragón”, para el curso 2017-2018.

El apartado duodécimo de dicha orden establece que una vez cumplidos los trámites pre-
vistos, la Consejera de Educación, Cultura y Deporte resolverá la convocatoria, que notificará 
mediante su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org., 
recogiendo en relaciones separadas las solicitudes admitidas para cada una de las Aulas de 
Innovación, las solicitudes en reserva y las solicitudes excluidas, con el motivo de su exclu-
sión.

Consta en el expediente que se han cumplido los términos de selección de las solicitudes 
contemplados en el apartado décimo y undécimo de la convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta de los Directores de los Servicios Provinciales del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a lo establecido en la convo-
catoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes admitidas para participar en el programa 
Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón para el curso 2017-2018, así como 
la relación de solicitudes en reserva y la de solicitudes excluidas por no reunir los requisitos 
de la convocatoria, con el motivo de su exclusión, que se recogen respectivamente en los 
anexos I, II y III de la presente orden.

Segundo.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potes-
tativo de reposición ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte en 
el plazo de un mes, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante la sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 29 de septiembre de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28666

 
 

ANEXO I 
SOLICITUDES ADMITIDAS 

 
 
CPIFP MONTEARAGÓN - HUESCA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP JOSÉ MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA HUESCA 
CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO  HUESCA 
CEIPS SANTA ANA – Grupo 1 HUESCA HUESCA 
CEIPS SANTA ANA – Grupo 2 HUESCA HUESCA 
CRA CAMPO DE BELLO  BELLO TERUEL 
CEIP RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP GALO PONTE – Grupo 1 SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP GALO PONTE – Grupo 2 SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 
EH CANTAVIEJA - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP PINTOR SOROLLA LES ALQUERIES CASTELLÓN 
CEIP JOSÉ MANUEL BLECUA ALCOLEA DE CINCA HUESCA 
CRA TRÉBOL BINACED HUESCA 
CEIP PUENTE SARDAS SABIÑÁNIGO HUESCA 
CEE GLORIA FUERTES ANDORRA TERUEL 
CRA OLEA CASTELLOTE TERUEL 
CEIP VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 
CEIP COMARCA CUENCAS MINERAS  MONTALBÁN TERUEL 
CEIP MIGUEL VALLÉS TERUEL TERUEL 
CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
CRA MARÍA MOLINER BURGO DE EBRO (EL) ZARAGOZA 
CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP ALEJO LORÉN ALBAREDA CASPE ZARAGOZA 
CEIP MARÍA DOMÍNGUEZ GALLUR ZARAGOZA 
CEIP GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA 
CEIP SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SALESIANO NUESTRA 
SEÑORA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28667

 
 
CPIFP SAN BLAS - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA RIBERA DE CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CEIP RICARDO MALLÉN CALAMOCHA TERUEL 
CEE ARBOLEDA TERUEL TERUEL 
CEIP LAS ANEJAS TERUEL TERUEL 
COLEGIO VICTORIA DÍEZ TERUEL TERUEL 
CEIP BALTASAR GRACIÁN CALATAYUD ZARAGOZA 

 
 
EH TERUEL – ALMA MUDEJAR - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO HUESCA 
CEIP PEDRO I HUESCA HUESCA 
CEIP ARAGÓN MONZÓN HUESCA 
CEIP RECTOR MAMÉS ESPERABÉ EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP OCTAVUS UTEBO ZARAGOZA 
IES ITACA ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
EH TERUEL - ¿CONOCES TERUEL? - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA ZARAGOZA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
EH TERUEL -  OBSERVATORIO ASTRONÓMICO - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO CARDENAL XAVIERRE ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28668

 
 
DAROCA - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA RIBAGORZA ORIENTAL BENABARRE HUESCA 
CRA ESTADILLA-FONZ  FONZ HUESCA 
CEIP PUENTE SARDAS SABIÑÁNIGO HUESCA 
CRA CAMPO BELLO BELLO TERUEL 
COLEGIO VICTORIA DÍEZ TERUEL TERUEL 
CEIP VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP DOMINGO JIMÉNEZ BELTRÁN CALATORAO ZARAGOZA 
COLEGIO SANTA ANA CASPE ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP ÁNGEL ESCORIAZA LA CARTUJA BAJA ZARAGOZA 
CRA LA HUECHA MAGALLÓN ZARAGOZA 
CEIP VAL DE LA ATALAYA 5º MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP VAL DE LA ATALAYA 6º MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP BASILIO PARAÍSO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÉSAR AUGUSTO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO LA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO LA PURÍSIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28669

 
 
CPIFP MOVERA - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CPEIPS SANTA ANA HUESCA HUESCA 
CRA LA SABINA ROBRES HUESCA 
CEIP EL POMILLO AINZÓN ZARAGOZA 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP BALTASAR GRACIÁN CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP FRANCISCO DE GOYA CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP SALVADOR MINGUIJÓN CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 
CEIP ALEJO LORÉN ALBAREDA CASPE ZARAGOZA 
CEIP SANTA ANA CASPE ZARAGOZA 
CEIP CUARTE DE HUERVA III CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP NUESTRA SEÑORA DE LAS 
MERCEDES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
CEIP FLORIÁN REY LA ALMUNIA  ZARAGOZA 
CEIP ÁNGEL ESCORIAZA LA CARTUJA BAJA ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES LA PUEBLA DE ALFINDÉN ZARAGOZA 
CEIP VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES PEDROLA ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO MONREAL RICLA  ZARAGOZA 
CPEIPS ANDRÉS OLIVÁN SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 
CEIP MONCAYO TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP ALFONSO I EL BATALLADOR TAUSTE ZARAGOZA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP ANA MAYAYO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CATALINA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CESÁREO ALIERTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOMINGO MIRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ELISEO GODOY Y BELTRÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ESPARTIDERO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP EUGENIO LÓPEZ Y LÓPEZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GASCÓN Y MARÍN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GLORIA ARENILLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GUILLERMO FATÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HERMANOS MARX ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HILARIÓN GIMENO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSEFA AMAR Y BORBÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JUAN PABLO BONET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28670

 
 

CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP LUCIEN BRIET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MIRAFLORES ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MONSALUD ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP PUERTA  SANCHO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP RECARTE Y ORNAT ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP RÍO EBRO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TORRE RAMONA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEE LA PURÍSIMA PARA NIÑOS SORDOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEE SAN GERMÁN-ASPACE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS CALASANZ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS EL BUEN PASTOR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS LA SALLE FRANCISCANAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADO CORAZÓN  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28671

 
 
SOS DEL REY CATÓLICO - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP MIGUEL SERVET FRAGA HUESCA 
COLEGIO SANTA ANA HUESCA HUESCA 
CEIP FLORIÁN REY ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 
CEIP NERTÓBRIGA ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 
CEIP DIPUTACIÓN PROVINCIAL BREA DE ARAGÓN ZARAGOZA 
CEIP AUGUSTA BÍLBILIS CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP ALEJO LORÉN CASPE ZARAGOZA 
CEIP BENEDICTO XIII ILLUECA ZARAGOZA 
CEIP MANLIA MALLÉN ZARAGOZA 
CEIP GIL TARÍN MUELA (LA) ZARAGOZA 
CEIP LOS ALBARES PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO MONREAL RICLA ZARAGOZA 
CEIP MARIANO CASTILLO VILLAMAYOR DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP PINTOR PRADILLA VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP CORTES DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP GUILLERMO FATÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JERÓNIMO BLANCAS Y TOMÁS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP JOSÉ CAMÓN AZNAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TOMÁS ALVIRA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIPS PADRE ENRIQUE DE OSSÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SALESIANOS NTRA SRA DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SANTA MAGDALENA SOFÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS TERESIANO DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
IES MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 
SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS  ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP ODÓN DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28672

 
 
                                                                                     ANEXO II 

SOLICITUDES EN RESERVA 
 
 

EH CANTAVIEJA - TERUEL 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CEIP SANTOS SAMPER SARASA ALMUDÉVAR HUESCA 
CEIPS SANTA ANA HUESCA HUESCA 
CPRI-INPRISE LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 
CEIP  VIRGEN DEL PORTAL MAELLA ZARAGOZA 
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP CÁNDIDO DOMINGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO FRANCISCANOS, LA PURÍSIMA Y SAN 
ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LAS MERCEDES ZARAGOZA ZARAGOZA 
 
 

SOS DEL REY CATÓLICO - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
CRA RIBERA DE CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
CEIP SAN JUAN BAUTISTA ZAIDÍN HUESCA 
CEIP COMARCAS MINERAS MONTALBÁN TERUEL 
COLEGIO VICTORIA DÍEZ TERUEL TERUEL 
CEIP BRIANDA DE LUNA ALJAFARÍN ZARAGOZA 
CEIP SALVADOR MINGUIJÓN CALATAYUD ZARAGOZA 
CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 
CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
CRA ÍNSULA BARATARIA FIGUERUELAS ZARAGOZA 
CEIP FERNÁNDEZ VIZARRA MONZALBARBA ZARAGOZA 
CEIP JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
CEIP MAESTRO DON PEDRO DE ORÓS MOVERA ZARAGOZA 
CEIP RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 
CEIP GALO PONTE  SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
CEIP MONCAYO TARAZONA ZARAGOZA 
CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 
COLEGIO SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 

 
 
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
02

60
14

26/10/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 206

28673

 
 

ANEXO III 
SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
CPIFP MONTEARAGÓN - HUESCA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 
CEIP LOS ALBARES – 
Grupo 1 PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 

NO CUMPLIR EL REQUISITO DE 
ALUMNADO PARA EL AULA SOLICITADA 

CEIP LOS ALBARES – 
Grupo 2 PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 

NO CUMPLIR EL REQUISITO DE 
ALUMNADO PARA EL AULA SOLICITADA 

CRA ORBA BOTORRITA ZARAGOZA 
NO CUMPLIR EL REQUISITO DE 

ALUMNADO PARA EL AULA SOLICITADA 
 
 
SOS DEL REY CATÓLICO - ZARAGOZA 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 

CRA EL TRÉBOL BINACED HUESCA 
NO CUMPLIR EL REQUISITO DE 

ALUMNADO PARA EL AULA SOLICITADA 

CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA 
NO CUMPLIR EL REQUISITO DE 

ALUMNADO PARA EL AULA SOLICITADA 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1600/2017, de 22 de septiembre, por la que se modifica puntualmente la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón para su aplicación a los
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1209/2017, de 28 de julio, por la que se establece el currículo del título de Técnico en Conformado por Moldeo de Metales y Polímeros para la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	DECRETO 157/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de agosto de 2017, del Director General de Administración Local (“Boletín Oficial de Aragón”, número 169, de 1 de septiembre de 2017), por la que se aprueba la propuesta efectuada por el tribunal designado para

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cu

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueban las Bases Generales de las convocatorias de contratación, mediante el procedimiento de urgencia, que regirán en las plazas que convoquen los diferentes de
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de Apoyo a la Investigación (LB) en el Instituto Universitario de Investigación Mixto CIRCE,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de tesorería en el ayuntamiento de la Almunia de Doña Godina, puesto reservado a funcionarios de administración local con habil
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 154/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Domitila Castañeda Palacio.
	DECRETO 155/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Fernanda Vinué Calvo.
	DECRETO 156/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Trinidad Mas Torres.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1601/2017, de 21 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” correspondiente al período vacacional de Verano y septiembre, en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Cen
	ORDEN ECD/1602/2017, de 28 de septiembre, por la que se amplía la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Lanaja (Huesca).
	ORDEN ECD/1603/2017, de 29 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón”, para el curso 2017-2018.
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Nuvola” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se hace efectiva la autorización provisional concedida mediante Resolución de 3 de julio de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Par
	RESOLUCIÓN de 9 de octubre de 2017, del Director General de Deporte, por la que se designan los miembros del Comité de Disciplina Deportiva Escolar para los XXXV Juegos Deportivos en Edad Escolar.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1604/2017, de 4 de octubre de 2017, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, que modifica la Orden de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 158/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales a efectuar una encomienda de gestión al Servicio Aragonés de Salud para la realización de una actuación formativa para pro
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/1466/2017, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de la población de origen extranjero residente en Aragón para

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 159/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Boquiñeni con destino al servicio de depuración de aguas residuales de Bo
	DECRETO 160/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Castejón de Sos con destino al servicio de depuración de aguas residuales
	DECRETO 161/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Luceni con destino a la estación de bombeo del servicio de depuración de 
	DECRETO 162/2017, de 17 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la mutación demanial, por cambio de sujeto, a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Teruel con destino al servicio de depur
	CORRECCIÓN de errores de la Orden DRS/1088/2017, de 3 de julio, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 430 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Sur del Río”, perteneciente al Ayuntamiento de Mon

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2017, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Aprendizaje a lo largo de la vida: Iniciación a la Investigación por la Universidad de Zaragoza tras las mod

	UNIVERSIDAD SAN JORGE
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2017, de la Universidad San Jorge, por la que se publica el Plan de Estudios de Graduado o Graduada en Traducción y Comunicación Intercultural tras las modificaciones realizadas en el mismo.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Segunda) Zaragoza, relativo al procedimiento ordinario 204/16. 
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a divorcio contencioso 322/2014.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, de la adquisición de licencias e implantación del aplicativo de informado por voz para el Servicio Aragonés de Salud.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de lavandería para la Residencia municipal Casa de Amparo, Albergue municipal y otros centros municipales.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN de 31 de agosto de 2017, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por el que se regulan las Escuelas de Animación en el Tiempo Libre y sus enseñanzas en Aragón.
	ORDEN de 15 de septiembre 2017, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por el que se regulan las actividades juveniles de tiempo libre en la Comunidad Autónoma de Aragón en su modalidad de acampadas, colonias y campos de trabajo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del monte TE-308 de los del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la pro
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR55).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2017EROR56).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una explotación avícola de gall
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de acondicionamiento de acceso a núcleos de La Fue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de CV 937 variante de Torrehermosa, en el término 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, sobre la interposición de recurso contencioso-administrativo, frente a la desestimación del recurso de alzada presentado contra la Resolución de 2 de diciembre de 2016, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 19 de octubre de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca una beca de formación y prácticas en el Consejo Económico y Social de Aragón.




